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Exm?®. Sr.
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Referéncia: Oficio n°® 1623/2023
Pedido de Informagao n° 79/2023
De Autoria da Vereadora Cida Oliveira

Assunto: Informacgdes (presta)

Senhor Presidente,

Em atendimento ao pedido de Informagao n°® 79/2023, de autoria da Exma.
Sra. Vereadora Cida Oliveira, encaminhamos a presente resposta acerca da
solicitacao, cujo parecer exarado pela Secretaria de Mobilidade Urbana (SMU)
encontra-se anexo a este oficio.

Sendo o que se apresenta para 0 momento, colocamo-nos a disposigao
para os demais esclarecimentos que se fizerem necessarios, oportunidade em que

renovamos os votos de elevada estima e consideragéo.

Atenciosamente,

argarida Salomao
Prefeita
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Pedido de Informacao n° 79/2023 - Cida Oliveira

Prezada Senhora.
Em resposta ao Pedido de Informagao n° 79/2023 temos a informar:

Quantas vagas para automéveis tem incluidas no convénio realizado entre a PJF e aplicativo
Estapar? RESPOSTA: 2662 vagas

Quantas dessas vagas sao no centro da cidade? RESPOSTA: 1454 vagas
Quantas sao nos bairros? RESPOSTA: 1208 vagas

Poderia ser especificado quantas vagas por bairro? RESPOSTA: Granbery 103 vagas; Santa Helena 121 vagas;
Sao Mateus 217 vagas; Alto dos Passos 309 vagas; Benfica 259 vagas; Manoel Hondrio 99 vagas e Santa Terezinha
100 vagas.

Quantas sdo as vagas em cada bairro especificas para deficientes fisicos? RESPOSTA: Ver tabela em anexo
Quantas sdo especificas para idosos? RESPOSTA: Ver tabela em anexo

Ha o quantitativo de pessoas cadastradas/credenciadas como idoso ou PCD no municipio que utilizam essas
vagas?

RESPOSTA: ha pessoas cadastradas. pois tao logo, requerem autorizagdo, a credencial para utilizagao € emitida
mediante documentos comprobatorios da condigao prevista em lei, a qual justifica a referida autorizagdo. Atualmente,
ha 4920 credenciais cadastradas com emissao para idosos e 936 credenciais para PCDs.

Atenciosamente.

Fernando Tadeu David
Secretario de Mobilidade Urbana

Anexos:
Vaga ldosos_e PCD_2 .odt

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://juizdefora.1doc.com.br/verificacao/FE88-D7 18-C5F2-F5BA e informe o cédigo FE88-D718-C5F2-F5BA

Assinado por 1 pessoa: FERNANDO TADEU DAVID
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